; quicquid est, quacunq ;

causa ista fiant, modo prsdicatur Christus,

e'i-rt 7rpo<ai, Ml aXs&Ei'o, xal li TOUTOI Xai^<t>,

a\ho. KOI Xapiia-0jai. Tamen fieri non potest,

quin disputatio ilia vestra multum et Evan-

gelium promeverit, et adversaries adfiixerit.

Quod autem scribis, Interim quoddaru a qui-

busdam, et Farraginem Religiouis quseri,
Deus id avertat : Scio omnes in Republ. mag-
nas rnutationes odiosas et graves esse : Et

multa sa;pe a Principibus, temporis causa, tol-

lerari. Atq ;
illud fortasse ab initio non fuit

incommodum. Nunc vero, postquam erupit
Lux omnis Evangelii, quantum quidem fieri

potest, vestigia ipsa erroris una cum ruderi-

bus, utq ; aiunt, cum pulvisculo auferenda

sunt. Quod utiuam nos iu ista Xivoj-ToAis, ob-

tinere potuissemus : Nam in dogmatis prorsus
omnia ad vivum resecavimus, et ne unguem
quidem latem absumus a doctrina vestra. De

ubiquitate enirn nihil est periculi. Ibi tan-

turn audiri ista possunt, ubi saxa sapiunt.

Apud nos, de Religione omnia sunt pacati.
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Episcopi Mariani servant Turrim, ft auti-

quutn obtineut. Quod si Leges <eque nunc

vigerenl, atq ; olim, sub Henrico, facile suc-

rumberent. Kst Genus Hominum contumax
et indomitum : Ferro t;imen etmetu vincitur.

Edidimus nuper Apologiam de niutata Keli-

gione, et Discessione ab Ecclesia Romana.
Eum ego Librum, etsi dignus non est qui mit-

tatur tarn procul, tainen ad te mitto. Est mul-

tis in locis vitiosus, qualia suntea fere omnia,

quae apud nos excuduntur; tanta est Typo-

graphorum nostroruru Ne^ligentia. Regina
nostra prorsus decrevit, nolle mittere ad Con-

silium : quod, an ullum, aut uspiam sit, nos

nescimus. Certe si uspiam, aut ullum est,

perarcanum.etvalde obscurum est. Nos nunc

cogitamus publicare Causas, quibus inducti

ad Concilium non veniamus. Ego quidem
-*ic statuo et sentio, istis Congressionibus et

Colloquiis, nihil posse promoveri hoc tempore,
nee Deum velie uti istis mediis, aJ propagan-
dum Flvangelium. Regina nostra, magno no-

stro cum dolore, innupta manet; neq ; adhuc

quid velit sciri potest. Tametsi, quo Suspi-
ciones nostrae inclinent, satis te jamdudum
scire arbitror. Suecus diuturnus procus, et

valde assiduus, nuper admodum diroissus est.

Jlle, accepta repulsa, minatur, quantum au-

dio, in Scotiam: Ut, cum apud nos hasrere

non possit, saltern possit in Vicinia. Est Mu-
lier quondam Nobilis, Domina Margareta,

Neptis Heurici Octavi, Mulier su])ra modum
infeusa Religioni, supra etiam Rabiem Mari-

anam. Ad ejus filiuin, juvenem, plus minus

octodecim annos natum, summa rerum judi-
catur spectare, si quid Elisabeths, quodnoli-
nms, quodque Deus avertat, accidat. Kjus
Mulieris Maritus, Leonesius Scotus, proximis
istis diebus conjectus est in Turrim. Filium,

aiunt, vel ablegaturn esse a Matre, vel profu-

gissein Scotiam. De co, ut solet fieii, Sernio

est multiplex. Regina Scotias, ut scis, innup-
ta est : Potest inter illos convenire aiiquid de

Nuptiis. Quicquid est, credibile est, Papistas

aiiquid moliri : Sperant enim adhuc, nescio

quid, non minus quiim Judaai Messiam suum.
Nuntius Pontificis basret adhuc in Flandria :

Nonduin enim impetrare potest fidem publi-

cam, ut tuto veniat in Angliam. Episcopus

Aquitanus, Legatus Philippi, astutus, et cal-

lidus Veterator, et factus ad Insidias, satagit

quantum potest, ejus Causa
; saltern, ut au-

diatur
;
ne tarn procul frustra venerit. Sperat

enim uno Colloquio aiiquid, nescio quid, posse
fieri. Est Puella qu<edam Nobilis, Domiua
Catherina, Ducis Suffolchiensis Fiiia, ex San-

guine Regio, eoq; nominatimscripta ab Hen-
lico Octavo in Testamento, ut si quid acci-

disset, quarto loco succederet. Ex eo, Comes
Herfordiensis, Juvenis, Ducis Somersetensis

Filius, suscepit Filium, et multi putant ex

Stupro, sed ut ipsi dicunt, ex legitimis Nup-
tiis. Se enim clam inter se contraxisse, et

advocato Sacrificatore, et paucis quibusdam
arbitris, junxisse Nuptias. Ea Res turbavit

aniinos multorum. Nam si suut verse Nup-
tiae, Puer, qui susceptus est, alitur ad Spem

Regni. O nos rniseros, qui non possumus scire,

sub quo Domino victuri simus. Deus nobia

Ehzabetham, spero, diii vivam et incolumem
conservabit. Id nobis erit satis. Tu, mi Pa-

ter, ora Deum, ut Rempublicam nostram, et

Ecclesiam conservet. Vale, mi Pater, vale.

Vale, dulce Decus meum.
Saluta meo Nomine Uxorem tuam, D. Bul-

lingerum, D.Gualterum, D. Lavateruin, D.

Zwinglium, D. Hallenum, D.Wikium, D. Ges-

nerum, D. Frisium, D. Wolphium, Julium,
Juliam, et Martyrillum.

Salisberias, 7. Febr. 1562.

Ex Anglia.
Tui Nominis Studiosissimus,

Jo. Juellus, Anglus.

INSCRIPTIO.

Viro longe Doctissimo, D. Petro Martyri,
Vermilio, Professor! Sacra? Theologies
in ScholaTigurina, Domino suo Colen-

dissimo. Tiguri.
P.S. Regina Elisabetha.omnem nostram Mo-
netam auream, argenteamque ad pristinam
Probitatem restituit, et puram, putamq ;

reddidit : Opus plane Regium, quodq ; tu

mireris tarn bievi Tempore putuisse neri.

LXVI. Two INSTRUMENTS. The First is,